<sup>108</sup> Tenże legat Gentilis, w roku 1309 zatwierdza ułożone przez braci na kapitule pierwsze konstytucje zakonu. Por. Mallechich G., dz. c., s. 41.

locum congregavit et in monte Patach suae dioecesis collocatis praescribit brevem regulam. Alterum monasterium beatus Eusebius, canonicus strigoniensis, in monte Pilis eiusdem dioecesis anno 1250 eis condidit, qui ibi iam ab annō 1242 vitam eremiticam incepit et brevi tempore multos discipulos ad se congregavit.

Ad obtinendam regulam S. Augustini beatus Eusebius se Romam anno 1262 contulit, ubi ab Urbano Papa IV memoratam regulam petit. Ob defectum tamen sufficientis sustentationis, quam vita secundum regulam S. Augustini exigit, Paulus, episcopus Vesprimensis nomine Sedis Ap. aliam eis et pleniorē regulam anno 1263 ad interim praescribit.

Duo illa prima monasteria, vivente adhuc beato Eusebio, iungunt se in unum et beatum Eusebium superiorem provincialem sibi eligunt. Eo tempore alia etiam monasteria monachorum, qui abhinc commune nomen „Fratrum S. Pauli I Eremitae” unanimi consensu acceperunt, in aliis quoque dioecesibus Hungariae extracta sunt.

Illis omnibus, provinciali Stephano et aliis prioribus Ordinis pententibus — Andreas, episcopus Agriensis, anno 1297 tertiam et plenissimam regulam praescribit, quae cum regula Bartholomaei et Pauli episcoporum iunctim — unum documentum legislativum et quidem primum constituit usque ad tempus, quando Ordō S. Pauli anno 1308 regulam S. Augustini et permissionem constitutionum Ordinis concinnandarum obtinuit.